
rala Untversklad Nacional de Salta 

ISLE' 11DREIZ 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

SALTA, 2 2 DIC 2025 

6 1 4 . 2'5 	 Expte. N° 14201/2024-ING-UNSa 

VISTO: la Resolución FI N° 404-D-2025 donde se dan por prorrogadas las designaciones 

Interinas de los Auxiliares Estudiantiles, a partir del 1 de septiembre y hasta el 28 de 

noviembre del año en curso inclusive, de acuerdo a lo estipulado con la finalización del 

2do. cuatrimestre o hasta la cobertura del llamado a inscripción de interesados, lo que 

ocurra primero de las dos disposiciones; y 

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria afín a los cargos de Auxiliares Estudiantiles, se encuentran 

en el Consejo Directivo para su tratamiento y su posterior designación. 

Que mediante Resolución N° 564-CS-2025 en el Artículo 1° contempla autorizar a 

los Sres. Decanos de las Facultades a otorgar prórroga, en carácter excepcional, por el 

lapso de hasta tres meses a los Auxiliares Estudiantiles, en casos debidamente 

justificados. 

Que se hace necesario prorrogar las correspondientes designaciones para 

garantizar la provisión de Auxiliares Estudiantiles, en las diferentes Cátedras. 

POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones Interinas de los AUXILIARES 

ESTUDIANTILES, durante los días 29 y 30 de noviembre del año en curso, de acuerdo a 

lo estipulado por Resolución N° 564-CS-2025, a los alumnos que a continuación se 

detallan: 

Legajo Nombre y Apellido Asignatura 
9.189 BURGOS, Ana Cecilia Química General 
8.652 CHOCOBAR ALBORNOZ, Samuel Química General 
8.938 LOPES LAPENTA, Rafael Química General 



RESOLUCIÓN FI 6 1 4_ D - 2025 

Z GRACIELA NALLIM 
DECANA 

FACULTAD DE INGEINERIA - UNSa 

DR. _,,e1T1-...:1;110 ALMCÁN 
CRETARIO AcADÉmIco 

FACULTAD DE INGENIERIA - UNSs 

tara Unh/Ersiclad Nacional de Salta 

VIII" FACULTAD DE '

.- -... INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

9.138 SUTAR, Nabil Emanuel Química para Ingeniería Industrial 
9.185 VELIX GUEVARA, Israel Samuel Química Orgánica 
8.933 COLQUE, Natalia Verónica Mecánica 
9.183 LISARDO MARTÍNEZ, lan Franco Física I 
9.184 FERRERO, Ignacio Juan Carlos Estadística Experimental 
8.610 SOLIZ CHESA, Sergio Gabriel Informática 
7.972 ARANCIBIA, Leonardo Esteban Informática 
8.631 JIMENEZ, Mara Beatriz Análisis Matemático I 

ARTÍCULO 2°.- Tener por prorrogadas las designaciones Interinas de AUXILIARES 

ESTUDIANTILES, a partir del 29 de noviembre del año en curso y por el término de tres 

(3) meses o hasta la cubertura del cargo por llamado a selección de postulantes, lo 

primero que ocurra de los 2 eventos, de acuerdo a lo estipulado por Resolución N° 564- 

CS-2025, de los alumnos que se detalla a continuación: 

Legajó Nombre y Apellido Asignatura 
8.578 GODOY, Lautaro Augusto Estabilidad II 
7775 TORRES GARCIA, Gabriel Augusto Hormigón Armado II 
9167 MAIDANA, Augusto Ezequiel Topografía II 
8172 YAUCK, Gerardo Víctor Estabilidad I 
9157 MEDINA, Ana Cecilia  	Materiales 

ARTÍCULO 3°.- Establecer que copia de la presente Resolución sea agregada a los 

Expedientes en los que recayeran las designaciones que por la presente se prorrogan. 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuelas de Ingeniería, Docentes Responsables de Cátedras, Auxiliares estudiantiles, 

Departamento Docencia, Dirección de Alumnos, a la Dirección General de Personal y 

Departamento Personal para su toma de razón y demás efectos. - 

RAF 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

